CÔNG BÁO/Số 1025 + 1026/Ngày 25-9-2023 93

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC

BAN CHỈ ĐẠO TỔNG KẾT NGHỊ QUYẾT 22-NQ/TW
CỦA BỘ CHÍNH TRỊ VỀ HỘI NHẬP QUỐC TẾ

BAN CHỈ ĐẠO TỔNG KẾT
NGHỊ QUYẾT 22-NQ/TW

CỦA BỘ CHÍNH TRỊ
VỀ HỘI NHẬP QUỐC TẾ

Số: 59/KH-BCĐTKHNQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 12 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH
Hoạt động của Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án “Tổng kết 10 năm thực hiện

Nghị quyết số 22-NQ/TW của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế”

Căn cứ Quyết định số 320/QĐ-TTg ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Thủ tướng
Chính phủ về việc kiện toàn nhân sự Ban Chỉ đạo quốc gia về hội nhập quốc tế;

Căn cứ Quyết định số 534-QĐ/TTg ngày 19 tháng 5 năm 2023 của Thủ tướng
Chính phủ về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án “Tổng kết 10 năm thực
hiện Nghị quyết số 22-NQ/TW của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế”;

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-BCĐHNQT ngày 19 tháng 5 năm 2023 của Trưởng
Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án “Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 22-NQ/TW
của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế” ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ
đạo xây dựng Đề án “Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết số 22-NQ/TW của Bộ
Chính trị về hội nhập quốc tế”;

Ban Chỉ đạo xây dựng Đề án “Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết
số 22-NQ/TW của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế” ban hành Kế hoạch hoạt
động như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ Bộ Chính trị giao, xác định rõ trách nhiệm và
tiến độ hoàn thành các nội dung, nhiệm vụ nhằm bảo đảm việc xây dựng
Đề án “Tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 22-NQ/TW của Bộ Chính trị về hội
nhập quốc tế” (sau đây gọi tắt là Nghị quyết 22) chất lượng, hiệu quả.

94 CÔNG BÁO/Số 1025 + 1026/Ngày 25-9-2023

II. NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ CÔNG VIỆC

1. Hoàn thành dự thảo lần 2 Đề án trình Bộ Chính trị về việc tổng kết 10 năm
thực hiện Nghị quyết 22, dự thảo lần 1 Tờ trình Thủ tướng Chính phủ và Tờ trình
của Ban cán sự đảng Chính phủ trình Bộ Chính trị về Đề án, Văn bản chỉ đạo mới
của Bộ Chính trị về hội nhập quốc tế (nếu có).

- Thời gian: Trước ngày 15 tháng 9 năm 2023.

- Chủ trì: Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo và Tổ Biên tập.

2. Hội nghị toàn quốc tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 22 do đồng chí
Thủ tướng Chính phủ, Trưởng Ban Chỉ đạo chủ trì.

- Thời gian: Trong tháng 9 năm 2023.

- Chủ trì tổ chức: Bộ Ngoại giao (kinh phí được bố trí trong dự toán ngân sách
nhà nước cấp cho Văn phòng Chính phủ).

3. Trình Thủ tướng Chính phủ, Trưởng Ban Chỉ đạo dự thảo 03 văn bản:
(i) Đề án trình Bộ Chính trị về tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 22,
(ii) Tờ trình của Ban cán sự đảng Chính phủ trình Bộ Chính trị về Đề án, (iii)
Văn bản chỉ đạo mới của Bộ Chính trị (nếu có).

- Thời gian: Trước ngày 30 tháng 9 năm 2023.

- Chủ trì: Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo và Tổ Biên tập.

4. Họp Thường trực Chính phủ xem xét thông qua các văn bản: (i) Đề án trình
Bộ Chính trị về tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 22, (ii) Tờ trình của Ban cán
sự đảng Chính phủ trình Bộ Chính trị về Đề án, (iii) Văn bản chỉ đạo mới của Bộ
Chính trị (nếu có).

Thời gian: Đầu tháng 10 năm 2023.

5. Ban cán sự đảng Chính phủ trình Bộ Chính trị các văn bản: Đề án trình Bộ
Chính trị về tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết 22, Tờ trình của Ban cán sự
đảng Chính phủ trình Bộ Chính trị về Đề án và dự thảo Văn bản chỉ đạo mới của
Bộ Chính trị (nếu có).

- Thời gian: Cuối tháng 10 năm 2023.

- Chủ trì: Ban cán sự đảng Chính phủ, Ban cán sự đảng Bộ Ngoại giao, Tổ
Biên tập.

 CÔNG BÁO/Số 1025 + 1026/Ngày 25-9-2023 95

6. Bộ Chính trị cho ý kiến đối với Đề án và các văn bản liên quan (trong tháng 11
năm 2023).

Để phục vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo, Tổ Biên tập sẽ có Kế hoạch hoạt động
riêng, song song với các hoạt động của Ban Chỉ đạo.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Các thành viên Ban Chỉ đạo, Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo và Thủ trưởng
các cơ quan, bộ, ngành, Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung
ương lãnh đạo, chỉ đạo các đơn vị, cá nhân có liên quan bảo đảm thực hiện các
nhiệm vụ trong Kế hoạch hoạt động của Ban Chỉ đạo đúng thời hạn, chất lượng,
hiệu quả./.

 TM. BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Trần Lưu Quang